



REQUERIMIENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

NRD : 2025-003219

Fecha: 28/04/2025

Req: 02

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: **Alicia Tejada**
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Adquisición de materiales de pintura para mantenimiento a nivel nacional, Segundo Pedido 2025					
Destino del requerimiento solicitado	Distintas Dependencias del Poder Judicial.					
Descripción:	Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado con itbis	Monto total por ítem
	1	Tape fibra de vidrio 2" x 300 Pies	Unidad	6	\$ 579.28	\$ 3,475.68
	2	Tape papel para SHEETROCK 2" x 250'	Unidad	12	\$ 310.00	\$ 3,720.00
	3	Mota anti gotas (raya amarilla)	Unidad	160	\$ 278.54	\$ 44,566.40
	4	Brocha de 2 pulgadas	Unidad	150	\$ 100.00	\$ 15,000.00
	5	Brocha de 3 Pulgada	Unidad	150	\$ 157.00	\$ 23,550.00
	6	Porta-rollo 9" Mango/rojo, tipo jaula	Unidad	100	\$ 200.00	\$ 20,000.00
	7	Pliego de Lija 120 (9" x 11")	Unidades	100	\$ 50.30	\$ 5,030.00
	8	Cinta masking tape verde 233 ¾" x 50 yardas.	Unidades	100	\$ 300.00	\$ 30,000.00
	9	Masilla Yeso 5GLS, Compuesto para juntas premezclado multiuso con base de vinilo	Cubetas	6	\$ 1,821.32	\$ 10,927.92
	10	Esmalte Industrial, color negro mate	Galón	16	\$ 1,930.00	\$ 30,880.00
	11	Pintura Esmalte Industrial, color Bronce claro 20	Galón	16	\$ 1,900.00	\$ 30,400.00
	12	Pintura en Spray, acrílico blanco, 400 ml	Unidad	25	\$ 150.00	\$ 3,750.00
	13	Pintura para rotulación de pavimento (trafico), color Amarillo	Galón	20	\$ 1,360.00	\$ 27,200.00
	14	Pintura epoxica, Gris Perla	Galón	32	\$ 3,800.00	\$ 121,600.00
	15	Pintura epoxica para pavimento interior/ exterior color rojo ladrillo (side walk)	Galón	36	\$ 3,800.00	\$ 136,800.00
	16	Pintura satinada, base superior, color Arena del Sur 71	Cubeta	10	\$ 8,410.00	\$ 84,100.00
	17	Pintura satinada, base superior color Blanco Colonial 966, sin olor	Cubeta	163	\$ 6,200.00	\$ 1,010,600.00
	18	Pintura satinada, base superior color Blanco 00, sin olor	Cubeta	32	\$ 6,200.00	\$ 198,400.00
						\$ 1,800,000.00
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega					
	Horarios a considerar Matutinos- Vespertinos (10:00 a.m.-2:00 p.m.)					
Estimación total de costos RD\$:	\$1,800,000.00				Responsable: Niglissa Portes Tapia	
CUR/ID O CENTRO COSTO	A02-010101-01-06-01 / CUR 251650011				LÍNEA ESTRATÉGICA	Operativo
Preparado por: (Nombre/cargo)	Niglissa Portes Tapia, Supervisora de Mantenimiento.					
Director del área solicitante	Carlos Minyety Sanchez- Director de Infraestructura Fisica					

Firmado electrónicamente por:

Alicia Tejada, Directora Administrativa

Jhonattan Toribio, Director General de Administración y Carrera Judicial